at etiam candelabri vicem iustitiae lumini
explevisti; illi lumini, inquam, quod excellenter
lumen verum appellatur, sicut revera Deus se
habet, atque omnes ipsius virtute in mundum
venientes mystice ac spiritualiter illuminat.
Mensa etiam et altare propositorum fuisti non
panum temporalium, transitoriam vitam eden-
tibus vicissim conferentium, sed panis, qui de
caelo descendit, quem qui legitime manduca-
veriūt, in aeternum vivit nec carnalem timet
mortem. Neque carbonum, odorem victimarum
exhalantium, exiguis in te ac corporalis lu-
strabatur locus, sed sublime quoddam appa-
ruisti thuribulum, tum aeternorum desiderio,
quod in teipsa maxime accendisti, Spiritus
dona accipiens, horumque fragrantia universum
mundum implens, tum quod divinitatis impas-
sibiliter retinuisti carbonem, qui fidelium
animas optimo spiritualium gratiarum odore
replevit.

Et arca Testamenti Novi, illud, quod in
prioribus fuit temporibus, multum superant
et urna manna salutaris animarum nostrarum
et omnia sane, quae in legis tabernaculo honore
dignabantur, tu nobis ipsa in veritate exstisti.
Unde, quoniam haec omnia a longe ad te versus
ferebantur, et gratiae ostensione destruenda
erant, lex quae de ipsis erat, super te prima et
sola, pie soluta est. Quae ceteris impervia
erant, tibi calcanda patuerunt. Ceterum, non
magis tu illorum visu fruebaris, quam illa tibi
humillime serviebat; utpote quae maioribus
decorarentur honoribus ex illius apparitione,
quae eorum veritas erat, et hanc ad nos con-
gruo tempore deducerent, quasi in illam, loco
illorum, omnia cultus iura translata fuissent.

Virginitas autem, quae in te incomparabiliter
sacrari quam in aliis virginibus erat, et tum
ex virtute tum ex miraculo demonstranda,
domicilium omnium sanctissimo merito con-
gruebat. Ideo ad templum deducta es, et inter
virgines a parentibus annumerata, qui te,
omnium fructuum pretiosissimo, Deum optime
remunerati sunt, recteque dono quo ipsi hono-
rati sunt, illum honorarunt. Cum rebus templi
pretiosissimis reposita es, conclave aliis virgi-
nibus commune transgrediens, providentia
nempe Zachariae mentem movente, ceterisque

Iudeis, si tamen rem noverunt, et ipsis sub divino impulsu consentientibus; si vero indigni habiti sunt qui consilii particeps fierent, Zacharias solus, ceteris insciis, ex diviniore mandato haec innovavit.

7. Et nobis igitur, auditores, ad laudandam et praedicandam beatam Virginem omne relinquitur tempus, ac per totum annum, ut scitis, eius venerationi operam damus, et in eius honorem paeconia omnia, quae hominibus fas est concinnare, a nobis texta sunt et cantata, atque sine intermissione cantabuntur. Et nosmetipsos beatos quotidie vocamus, haec facientes, quia apud Deum habemus praesidium advocatamque incessanter pro nobis ac pro tota hac civitate astantem. Sed non hic standum, neque putandum illi et nobis satis esse, si laudationem hanc vulgarem ac mulierem persolverimus; ulterius autem progreendiendum, animumque, qui viros et sapientes deceat, assumendum, ut quo pacto et illa et is, qui nobis verum paeconium indicavit, maluerint, ita illam celebremus, nosmetipsosque propter illam beatos praedicemus, verbum Dei scilicet ad eius exemplum audiendo et custodiendo et faciendo. Nunc vero, — parcite mihi nihil vos celanti, — ipse vereor ne contrarium omnino nobis conveniat, qui periclitamur de cetero assuescere ad non custodiendum, eo quod non recipimus; inde vero ad non faciendum; siquidem habitus principium est operationis, susceptio autem et passio repetita generant habitum.